*) Caalødes i den bircherødste Afskrift. Der er her udeladt en af de sædvanlige Formularer: notum facimus omnibus præsentibus et futuris, eller: constare volumus universis præsentibus et futuris, eller deß.

simo] ducentesimo octogesimo octavo dominica S^{to} Trinitatis. In præsentia dilectæ matris nostræ, teste d^{no} Waldemaro duce Iutiæ.

(Udtog hos Suhm, 1st Hft. af Danmark, 11te Tome, S. 33. Jfr. danske Atlas, 6 Tome, S. 787. Under den bircherodske Uffrist staaer: „Originalen i Saaborg.“)

CVI.

Hertug Waldemar Eriksens Bessjærmelsesbrev for Faaborg. 1288.

(B. S. 240).

Waldemarus, Dei gratia dux Iutiæ, omnibus præsens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Constare volumus universis præsentibus et futuris, quod nos præsentium exhibitoribus, dilectis nostris villanis in Faaburg, omnia jura singulasque libertates, quæ et quæ eidem temporibus progenitorum nostrorum, claræ memoriæ Waldemari ac Abelis, quondam regum Daciæ, ducisque Erics, patris nostri perdilecti, vel in pecoribus suis ad pascua deducendis sive in aliis quibuscunque liberius dignoscuntur habuisse, prout in evidentibus literis eorundem progenitorum nostrorum evidentiis patet, concedimus per præsentes; abusiones singulas, quas prædicti villani nostri hactenus in consuetudinem deduxerunt, præsentibus in irritum revocantes, et capiendo eos deinceps sub nostra protectione speciali defensandos. Unde sub gratia nostra firmiter prohibemus, ne quis ipsos villanos nostros super hac immunitatis gratia eisdem a nobis indulta præsumat aliquatenus indebite molestare. In cujus facti perpetuam memoriam et evidentiam plenior memoratis villanis nostris præsentes literas contulimus sigillo nostro communitas. Datum Hathærslef anno dⁿⁱ M. ducentesimo octogesimo octavo.

(Udtog hos Suhm, 1st Hft. af Danmark, 11te Tome, S. 35. Brevet siges her at være givet den 5 September. Jvfr. d. Atlas, 6 T. S. 787).

CVII.

Kong Erik Menveds andet Privilegium for Faaborg. 1297.

(B. S. 272.)

Ericus, Dei gratia Danorum Sclavorum Rex, omnibus præsens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis, quod nos exhibitores præsentium villanos in Faaburgh, quoniam nobis servierint, una cum omnibus bonis suis

et familia sibi — — — sub nostra pace et protectione suscepimus specialiter defendendos, prohibentes districte sub obtentu gratiæ nostræ, ne quis advocatorum nostrorum vel eorundem officialium seu — — alius ipsos seu eorum aliquem contra tenorem præsentium in bonis aut personis audeat aliquatenus molestare, sicut indignationem nostram et regiam ultionem volunt evitare. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus duximus apponendum. Datum Otthoniæ anno MCCXC septimo in die beatorum martirum Dionisii et sociorum, teste D^{no} Nicolao dapifero nostro.

(Udtog hos Suhm, anf. Steb S. 259; jfr. Danske Atlas, 6te T. S. 789).

CVIII.

Rong Eric Menveds tredie Privilegium for Faaborg. 1313.

(B. S. 243.)

Ericus, Dei gratia Danorum Slavorumque Rex, omnibus præsens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus, quod nos exhibitores præsentium dilectis villanis nostris in Faaburgh de gratia cupimus ac — — — inus speciali, quod in campis Dyghernæs, Hoorne et Svanwik pascua pecorum et ligna cremabilia ac virgas pro constitutione sepium suarum — — — teneantur prout consveti fuerunt ab antiquo. Unde districtius prohibemus, ne quis advocatorum nostrorum seu quisquis alius ipsos vel ipsorum aliquem impediatur indebite, prout indignationem nostram et ultionem regiam duxit evitandam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Datum Nykiøping anno dñi MCCC tertio decimo tertia feria proxima post diem S^{ti} Johannis ante portam latinam. In præsentia nostra &c.

(Udtog hos Suhm, 5ift. af Danmark, 11te T. S. 696).

CIX.

Rong Christoffer den Andens Bekræftelse paa ældre Kongers Privilegier for Faaborg. 1325.

(B. S. 249).

Christophorus, Dei gratia, Danorum Slavorumque rex, dux Esthoniæ, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis, quod nos exhibitores præsentium, omnes et singulos villanos nostros in Faaburg,

sub nostra pace et protectione suscepimus specialiter defendendos. Omnia jura et libertates eorundem, quæ et quas a temporibus progenitoris nostri, dñi Waldemari regis felicis memoriæ, in theloniis, pascuis suorum pecorum pascendorum et singulis aliis habuerant, exceptis silvis nostris dictam villam circumquaque circumjacentibus, ipsis per apertas literas dñi Erici, fratris nostri, quondam regis Danorum, concessis, roboramus, ratificamus, et confirmamus per præsentis. Unde sub obtenta gratiæ nostræ distinctius inhibemus, ne quis advocatorum nostrorum, eorum officialium, seu quisquis alius cujuscunque conditionis aut status existat, ipsos seu aliquem ipsorum supra dictis juribus suis et libertatibus præsumat aliquatenus molestare, prout indignationem nostram et ultionem duxerit evitandas. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus [est] appensum. Datum Wurtungburgh anno dñi MCCCXXV in octava corporis Christi in præsentia nostra.

(Udtog hos Suhm, Hist. af Danmark, 12te Tome, S. 96, efter det Langebæske Diplomatarium i Geheime-Archivet og Refens (utrykte) Atlas).

CX.

Dronning Margarethes Bevilling for Borgerne i Faaborg at maatte erlægge Tolben paa samme Maade som andre Kjøbstædmænd i Fyen. 1388.